

واکنش کیانوش رستمی بعد از حرف‌های صالحی امیری

فدراسیون پولم را برداشته و پس نمی‌دهد!



مواجهه

رضا عباسپور ■ rez7462@

ماجرای کمک هزینه کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) به ۹ ورزشکار در سال منتهی به بازی‌های المپیک اگرچه اتفاقی ایده‌آل و انگیزه‌ای خوب برای فدراسیون‌های المپیک و ستاره‌های ورزشی در سراسر دنیا به شمار می‌آید اما این بار این اتفاق ویژه با توجه به خلف وعده مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری نسبت به پرداخت کمک هزینه IOC به کیانوش رستمی دارنده دو نشان طلا و نقره بازی‌های المپیک لندن و ریو تبدیل شده به چالشی جدی که در نهایت اگر به زودی با پرداخت حق و حقوق قانونی این ورزشکار به اوتوسط تصمیم‌سازان فدراسیون وزنه‌برداری به خوبی و خوشی حل نشود، می‌تواند تبعات منفی به دنبال داشته باشد. البته نباید این موضوع را نادیده گرفت که کمک هزینه پرداخت شده توسط کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) حق طبیعی و قانونی رستمی به عنوان نماینده تأیید شده وزنه‌برداری ایران است و سؤال این است که چرا تاکنون مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری از پرداخت کمک هزینه ۵۰ میلیون تومانی به حساب قهرمان بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو شانه خالی کرده‌اند؟ این سوژه زمانی سر زبان‌های افتد که رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک، در نشست خبری خود درباره‌اش حرف می‌زند و همین باعث می‌شود تا کیانوش رستمی به صدا درآید. کیانوش بالحنی تند درباره اتفاقی که افتاده، توضیح می‌دهد.

فدراسیون قبول نمی‌کرد که پول گرفته

کیانوش رستمی دارنده نشان طلای بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ و نقره بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن در خصوص اینکه چه زمانی متوجه شده که او به عنوان یکی از ۹ ورزشکار برتر و شاخص المپیک ایران از سوی کمیته ملی المپیک به کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) معرفی شده و برای او حقوق ماهیانه در نظر گرفته شده، می‌گوید: «همان موقع که قرار بود اسامی برترین‌های ورزش ایران در سال منتهی به المپیک توکیو به IOC معرفی شوند، می‌دانستم که کمیته ملی المپیک قرار است نام من را به عنوان وزنه‌برداری که در دو المپیک پی در پی مدال کسب کرده و خود را برای حضور در سومین المپیک مهیا می‌کند، معرفی کند. به همین دلیل برای دریافت کمک هزینه مالی از همان ابتدا پیگیر موضوع بودم.»

رستمی ادامه می‌دهد: «حدود ۱۰ ماه پیش بود که وقتی شنیدم کمیته بین‌المللی المپیک اولین مرحله کمک مالی برای ورزشکاران را به حساب کمیته ملی المپیک واریز کرده، از مسئولان کمیته پیگیر این موضوع شدم

که آنها گفتند چون این مبلغ باید از فدراسیون به حساب شما واریز شود ما حدود بیست میلیون تومان بابت همین موضوع به حساب خزانه فدراسیون وزنه‌برداری واریز کردیم. وقتی من برای طلب حق و حقوقم پیش علی مرادی رفتم، رئیس فدراسیون ابتدا از این موضوع اظهار بی‌اطلاعی کرد و به من گفت که هیچ بودجه‌ای بابت این موضوع به حساب فدراسیون واریز نشده است! اما با اصرار من وقتی که از کمیته المپیک با فدراسیون تماس گرفتند، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری به من گفت که ما از این ماجرابی اطلاع بودیم و الان هم پول خرج شده و خزانه ما خالی است! اما این مبلغ طلب شما از فدراسیون وزنه‌برداری است و به امید خدا در اولین فرصت که خزانه پر شود، به شما پرداخت می‌شود. ولی هیچ خبری از پول نشد تا اینکه مدتی پیش که قسط بعدی کمک هزینه مالی به ورزشکاران (که فکر می‌کنم بیش از ۳۰ میلیون تومان بود) پرداخت شد، همین وضعیت تکرار شد. البته این بار دیگر من کوتاه نیامدم و روی فدراسیون فشار گذاشتم تا حقم را به حسابم واریز کنند اما نکته جالب این است که گویا اصلاً برای مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری این موضوع و موارد مشابه آن اهمیتی ندارد چون این قبیل موارد بارها رخ داده و بی‌سروصدا موضوع جمع شده و هیچ نهادی هم از آنها سؤال نکرده که چرا اینقدر راحت حق

درست است که یک فدراسیون

ملی با ورزشکار عنواندار

المپیک و جهانی خود در

حالی که برای افتخار آفرینی در

المپیک مهیا می‌شود اینطور به

بدترین شکل ممکن رفتار کند؟

ورزشکاران را ناحق می‌کنید و با آنها برای طلب حقشان به عناوین و ترفند‌های مختلف بازی می‌کنید؟»

قول یک چک ۲۴ میلیونی را گرفتیم

کیانوش رستمی در خصوص اینکه تا به امروز در نهایت چقدر از طلب ۵۰ میلیون تومانی خود را موفق شده از فدراسیون دریافت کند می‌گوید: «شما اگر تا الان ریالی از این پول به چشمتان دیدید من هم دیدم. تا به امروز فدراسیون هنوز ریالی از این پول که حق قانونی من است را به حسابم واریز نکرده است اما بعد از گلایه‌هایی که با رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان مطرح کردم و فشاری که روی فدراسیون آوردم، گفتند که قرار است یک چک ۲۴ میلیون تومانی به من بدهند که آن هم

فعلاً فقط در حد حرف بوده و هنوز از این مبلغ هم خبری نیست! سؤال از علی مرادی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری این است، چرا آنها دست به پولی زده‌اند که حق قانونی من بوده و کمیته بین‌المللی المپیک آن را به من هدیه داده است؟ حالا بدون اطلاع به من پولم را خرج کردند، عیبی ندارد، هر چه بوده انجام شده اما چرا بعد از این همه مدت قرض و بدهی که به من دارند را پرداخت نمی‌کنند؟ چرا الان که باید همه مبلغ ۵۰ میلیون تومان که مربوط به این کمک هزینه است، به اضافه کل مخارج و هزینه‌های شخصی که من از جیبم دادم و آقای مرادی قول داده که تمام آنها را به من بازگرداند را نمی‌دهند و باز هم زیر حرفشان می‌زنند؟ من با این ۲۴ میلیونی که هنوز هم معلوم نیست نهایتاً چقدرش دستم را بگیرد با توجه به این مخارج سنگین و تورم بالا چه کار کنم؟»

او بحث را به موضوع حقوق اش می‌کشد و می‌گوید: «فدراسیون ۴ سال پیش در المپیک ریو مبلغ شش میلیون و هفتصد هزار تومان به من حقوق ماهیانه پرداخت می‌کرد به عنوان وزنه‌بردار طلایی المپیک اما هر چقدر جلوتر رفتم به جای اینکه تورم سالیانه را حساب کنند برای من عکس این داستان رخ داد و در حال حاضر با بیان اینکه پول نداریم و شرایط مالی امان خراب است، حقوقم را به مبلغی حدود دویلیون و پانصد هزار تومان کاهش دادند. همین حقوق را هم دست و پا شکسته دریافت می‌کنم. آیا واقعاً درست است که یک فدراسیون ملی با ورزشکار عنواندار المپیک و جهانی خود در حالی که برای افتخار آفرینی در المپیک مهیا می‌شود اینطور به بدترین شکل ممکن رفتار کند؟ مسئولان فدراسیون حتی از دادن سهمیه ویتامین و مکمل‌های مورد نیاز من برای تمرین پر فشاری که دارم هم به بهانه‌های مختلف خودداری می‌کنند. با این وضعیت من چطور می‌توانم روی تمریناتم برای گرفتن سهمیه المپیک تمرکز کنم؟

از ۱۲۰۰ فرانک هم خبری نیست

کیانوش رستمی در پایان اشاره‌ای هم به هزینه‌هایی که برای حضورش در رقابت گزینشی المپیک در سوییس از جیبش کرده است، دارد: «قبل از اینکه برای حضور در تورنمنت گزینشی المپیک به سوییس بروم، برای دریافت هزینه‌های سفرم سراغ رئیس فدراسیون رفتم. موضوع را با او در میان گذاشتم اما آقای مرادی گفتند که فعلاً بودجه نداریم و خزانه خالی است. به همین دلیل خودم هزینه کن، بعد هر چقدر هزینه کردی مابه‌شما برمی‌گردانیم. من تقریباً نزدیک به ۱۲۰۰ فرانک سوییس برای حضور در این تورنمنت گزینشی هزینه کردم اما هنوز تا به امروز فدراسیون حتی یک ریال هم از این پول را به من پس نداده است.»

شاگرد دومین چهره محبوب شمشیربازی جهان

خبر



در نظر سنجی رقابت‌های مجازی فدراسیون جهانی شمشیربازی در بخش جوانان، امیرحسین شاگرد دومین چهره محبوب این رشته شناخته شد.

در پایان رأی‌گیری برای معرفی چهره محبوب شمشیرباز جوان جهان، امیرحسین شاگردارنده ۳ مدال جوانان و نوجوانان آسیا و مدال برنز جام جهانی جوانان از ایران در فینال مقابل مارتین لیال از شیلی شکست خورد و به عنوان نایب قهرمان معرفی شد.

پیش از این و در مرحله نیمه‌نهایی رقابت بین امیرحسین شاگرد ایران و ویاجسلاو دزیوبا از اوکراین برگزار شد که یزدانی با کسب آرای بیشتر موفق به صعود به مرحله فینال شد.

رقابت امیرحسین شاگرد در مرحله پایانی با مارتین لیال از شیلی انجام شد که لیال با کسب ۵۳ درصد آرایپروز و قهرمان این رقابت مجازی شد. در پایان ادگار آپوتنه و ویاجسلاو دزیوبا از اوکراین به مقام سوم مشترک رسیدند.

چهارمین سمینار بین‌المللی توکواندو در ایران

چهارمین سمینار ملی و اولین سمینار بین‌المللی علمی تخصصی توکواندو به مناسبت روز جهانی توکواندو با همکاری انجمن علمی مدیریت ورزش کشور و دانشگاه آزاد اسلامی کرج ۱۴ شهریورماه به میزبانی کشورمان و به صورت آنلاین برگزار می‌شود.

چهارمین سمینار ملی و اولین سمینار بین‌المللی علمی تخصصی توکواندو به صورت آنلاین و با مشارکت متخصصان علوم ورزش و توکواندو سراسر جهان برگزار می‌شود.

چالش‌ها و فرصت‌های همه‌گیری کرونا در توکواندو محور ویژه این سمینار بوده و علاقه‌مندان می‌توانند در محورهای فیزیولوژی و تغذیه ورزشی در توکواندو، رشد و تکامل حرکتی در توکواندو، آسیب شناسی و حرکات اصلاحی در توکواندو، بیومکانیک و مهندسی ورزش، روانشناسی در توکواندو و مدیریت در توکواندو نسبت به ارسال مقاله اقدام نمایند.

۱۴ تیر سرنوشت لیگ جودو

مشخص می‌شود

جلسه نهایی مسئولان سازمان لیگ و فدراسیون جودو روز شنبه ۱۴ تیرماه برگزار و درباره تعطیلی و معرفی تیم‌های برتر مسابقات تصمیم‌گیری می‌شود.

شیوع ویروس کرونا از اوایل اسفند ماه سال گذشته منجر به تعطیلی لیگ‌های بسیاری از رشته‌های ورزشی از جمله جودو شد. اتفاقی که با اعلام پایان مسابقات در لیگ‌های رشته‌های رزمی توکواندو و کاراته همراه بود و قرار است روز شنبه ۱۴ تیرماه نیز درباره لیگ‌های جودو تصمیم‌گیری شود.

طبق نظر مسئولان سازمان لیگ و فدراسیون جودو قرار است روز شنبه ۱۴ تیرماه جلسه نهایی تصمیم‌گیری در مورد لیگ‌های رشته جودو برگزار و ضمن اعلام پایان مسابقات، تیم‌های برتر معرفی شوند.

تا پیش از تعطیلی مسابقات سوپر لیگ جودو، تیم‌های پاس خراسان رضوی، خوشگوار خراسان رضوی، رعد پدافند هوایی و نفت مسجد سلیمان به ترتیب در جایگاه‌های اول تا سوم قرار گرفتند.

در لیگ جودوی امید تا المپیک نیز آموزش و پرورش کرج، خانه جودوی ملک، محلات شهر یزد، شهدای ۶ بهمن آمل، چناران از گروه یک، نوبافت شادیلون، عیات جودوی اراک و شهرداری کرج از گروه دو در رتبه‌های بالای جدول حضور داشتند.